
KOMISIONIT TË PAVARUR PER MEDIA
Prishtinë

            Në lidhje me   RREGULLOREN PËR NIVELIN DHE MËNYRËN E  PAGESËS SË TAKSËS PËR LICENCË ,të cilën e keni dhënë në diskutim publik, pas një analize që ia kemi bë, në nga Radio Helixi i dërgojmë këto komente:
              Për shak të propozimit të lartë të takses për Radiot Rajonale, ku bënë pjesë edhe Radio HELIX,  propozojmë që kjo taksë të jetë më e ulët dhe në përputhje me mundësitë  që kemi.  Dihet se radistacionet në Kosovë janë duke funksionaur me vështirësi shumë të mëdha, sepse burimi i vetëm i të ardhurave të tyre janë reklamat, e ato për shkak të gjendjes shumë të rëndë të ekonomisë janë ulë në minimum. Pos kësaj,per shkak të numrit të madh të Televizioneve në Rajonin e Prizrenit, radiot pothuaj se kanë rënë nga forma, kështu që  puna është rënë në minimum,kurse të gjitha shpenzimet tera janë në rritje e sipër,sic janë rryma, TVSH, të ardhurat e të punësuarve, mirëmbajtja teknkine e stabiimeneteve dhe studios etj
              Prandaj, marr parasysh këto, Ju lutemi që KPM-ja, përkatësisht Bordi,  si propozues i kësaj Rregullore ta kani për bazë këtë situatë dhe shkallën e propozuar për pagesën e Takses për Radiot lokale në nenin 5 të Rregullores ta ulë në 700,00 Euro, që i bie rreth 250 euro më shumë se ajo e Radiove me mbulim lokal,edhepse në aspektin e punës dhe të afarizimit, prej tytre pothuajse nuk na dallon asgje, së paku jo në Rajonin e Pruzrenit.
Mbesim në pritje 	që ky propozim të mirëkuptohet edhe nga  ju.
Me pershendetje.
Lejla Krasniqi
Radio HELIX – Prizren




